[image: image1.png]

КОНТРОЛЬНО-РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

307540, Курская область, пос. Хомутовка, ул. Калинина, д. 3

тел.: 8(471-37) 2-18-00; факс: 2-34-05

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 09 января 2019 года   №  1
Об утверждении Плана работы
Контрольно-ревизионной комиссии

Хомутовского района Курской области

   Руководствуясь  п. 1.2  ст. 1 «Положения о Контрольно-ревизионной комиссии Хомутовского района Курской области», утверждённого решением Представительного Собрания Хомутовского района Курской области от 15.02.2012 г. № 26/198:

1. Утвердить План работы Контрольно-ревизионной комиссии Хомутовского района Курской области на 2019 год.
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Контрольно-ревизионной комиссии

Хомутовского района Курской области                                     Т.А. Михнова
Утверждён

          распоряжением председателя Контрольно-ревизионной комиссии

                      Хомутовского района Курской области  от  09.01.2019 г. № 1

План работы

Контрольно-ревизионной комиссии

Хомутовского района Курской области  на 2019 год

	                Перечень мероприятий
	Периоды проверок

	1. Экспертно-аналитические  мероприятия

	1.1 Подготовка отчёта о работе Контрольно-ревизионной комиссии Хомутовского района Курской области  за   2018 год
	январь 2019 года

	1.2 Внешняя проверка годового отчёта об исполнении бюджета муниципального района «Хомутовский  район»  Курской области за 2018 год
	апрель 2019 года

	1.3 Внешняя проверка годовых отчётов об исполнении бюджетов сельских поселений Хомутовского района Курской области   за 2018 год.
	апрель 2019 года

	1.4 Внешняя проверка бюджетной отчётности за 2018 год главного распорядителя  бюджетных средств  - Администрации Хомутовского района Курской области
	март 2019 года

	1.5 Внешняя проверка бюджетной отчётности за 2018 год главного распорядителя  бюджетных средств  - Представительного Собрания Хомутовского района Курской области
	март 2019 года

	1.6 Внешняя проверка бюджетной отчётности за 2018 год главного распорядителя  бюджетных средств  - Финансово-экономического управления  Администрации Хомутовского района Курской области
	март 2019 года

	1.7 Внешняя проверка бюджетной отчётности за 2018 год главного распорядителя  бюджетных средств  - Управления образования  Администрации Хомутовского района Курской области
	март 2019 года

	1.8 Внешняя проверка бюджетной отчётности за 2018 год главного распорядителя  бюджетных средств  - Отдела по вопросам культуры, молодёжи,     физической культуры и спорта  Администрации Хомутовского района Курской области
	март 2019 года

	2.0 Подготовка заключения на проект бюджета муниципального района «Хомутовский район» Курской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов
	ноябрь 2019 года

	2.1 Подготовка заключений на проекты бюджетов поселений Хомутовского района Курской области на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов
	ноябрь 2019 года

	2.2  Подготовка плана работы Контрольно-ревизионной комиссии Хомутовского района Курской области на 2020 год
	декабрь 2019 года

	 2.3 Анализ выявленных нарушений бюджетного процесса и подготовка предложений по их устранению
	в течение года

	2. Контрольные  мероприятия:

	 2.1 Внеплановые проверки по поручению Председателя  Представительного Собрания Хомутовского района, Главы Хомутовского района.
	в течение года

	2.2  Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств и муниципального имущества в Администрации муниципального образования «поселок Хомутовка» за 2016- 2018 годы
	январь 2019 года

	2.3 Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств и муниципального имущества в МКУ «Отдел хозяйственного обслуживания поселка Хомутовка» за 2016- 2018 годы
	март 2019 года

	 2.4 Проверка законности и эффективного расходования бюджетных средств, выделенных в 2018 году на реализацию муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Хомутовского района Курской области на 2015-2020 годы"
	июнь 2019 года

	2.5 Проверка целевого и эффективного использования бюджетных средств и муниципального имущества в МКОУ «Гламаздинская  средняя общеобразовательная школа» Хомутовского района Курской области  за 2017 - 2018 год и прошедший период 2019 года
	сентябрь 2019 года

	2.6 Проверка законности и эффективного расходования бюджетных средств, выделенных в 2018 году на реализацию муниципальной программы Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области на 2018-2020 годы"
	октябрь 2019 года

	3. Организационно-методические мероприятия:

	3.1 Участие в  заседаниях Представительного Собрания Хомутовского района
	в течение года

	3.2  Взаимодействие с Контрольно-счётной палатой Курской области, Ассоциацией контрольно-счётных органов Курской области по вопросам юридического и методического обеспечения контрольно-ревизионной деятельности
	в течение года

	3.3 Изучение  нормативно-правовых  актов Российской  Федерации,  Курской  области, решений    Представительного    Собрания Хомутовского   района,   постановлений   и распоряжений  Администрации  Хомутовс-

кого района Курской области
	в течение года

	3.4 Изучение и применение в практической работе методических указаний, норм и нормативов контрольной и экспертной работы
	в течение года